

NOWINY RZESZOWSKIE

Sroda, 2 października 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 233 (4444) | Wyd. A | Nakład 69.227

Wspólne oświadczenie w związku z wizytą w Polsce delegacji partyjno-rządowej NRD

NA ZAPROSZENIE Komitetu Centralnego PZPR i rządu polskiego w dniach od 25 do 30 września 1963 r. przebywała w wizycie przyjaźni w Polsce delegacja Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności i rządu NRD z pierwszym sekretarzem KC SED przewodniczącym Rady Państwa NRD — Walterem Ulbrichtem i zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów,

członkiem Biura Politycznego KC SED — Bruno Leuschnerem na czele.

W czasie wizyty przeprowadzono rozmowy między czołowymi przedstawicielami Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a delegacją partyjno-rządową NRD.

W toku rozmów, toczących się w atmosferze pełnego wzajemnego zrozumienia i braterskiej przyjaźni, dokonano

pozytywnej wymiany poglądów na najważniejsze problemy polityki międzynarodowej i międzynarodowego ruchu robotniczego oraz omówiono szereg spraw związanych z dalszym zacieśnieniem i pogłębieniem wszechstronnej współpracy między Polską i NRD. Rozmowy potwierdziły pełną zgodność poglądów obu stron we wszystkich omawianych problemach.

I.

Obie strony stwierdzają z zadowoleniem, że w okresie jaki minął od wizyty polskiej delegacji partyjno-rządowej w NRD w październiku 1962 r. sytuacja międzynarodowa uległa dalszemu rozwojowi na korzyść sił socjalizmu, postępu i pokoju. Walka o pokój i współzrozumienie stanowi generalną linię polityki zagranicznej ZSRR, Polski, NRD i innych państw socjalistycznych.

Wymownym wyrazem osiągnięć pokojowej polityki ZSRR i innych państw socjalistycznych jest podpisany w Moskwie układ o zakazie doświadczeń z bronią jądrową w atmosferze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Układ moskiewski jest pierwszym krokiem ku odprężeniu i dalszemu porozumieniu pokojowym. Dla wykorzystania tej szansy potrzebna jest mobilizacja sił pokoju i dalsze izolowanie agresywnych sił imperialistycznych.

Obie strony udzielają poparcia pokojowej polityce ZSRR.

(Ciąg dalszy na str. 2)



RUROCIĄG „PRZYJAZN” NA GRANICY POLSKO-NIEMIECKIEJ

1 października dokonano ostatniego spawu w rurociągu na zachodnim odcinku. Nastąpiło to tuż przy granicy polsko-niemieckiej.

Na zdjęciu: Prace końcowe przy węźle oczyszczaka przy przejściu rurociągu przez Odre.

CAF — fot. Uchymiak

Gaz w ośliczych Nowej Soli — ujarzmiony

ZIELONA GÓRA
Przez kilka dni ekipy ratownicze, ściągające z różnych stron Polski, toczyły zaciętą walkę o ujarzmienie strumienia gazu ziemnego, który z siłą 120 atmosfer wybuchł w okolicach Nowej Soli (woj. zielonogórskie), podczas wiercen geologicznych.

Wysiłki zostały uwieńczone sukcesem: gaz ujarzmiono.

Odnaleziono zaginionego Piotrusia Romanowskiego

BYDGOSZCZ
3-letni Piotruś Romanowski, który — jak już informowaliśmy — zaginął podczas wyprawy ze starszymi braćmi na pastwisko — został szczęśliwie odnaleziony.

W poszukiwaniach chłopca uczestniczyło ok. stu milicjantów z Komendy Powiatowej w Golubiu-Dobrzyniu, z Torunia i innych miejscowości. Przez całą noc, przy ulewnej deszczu i wichurze, przeszukiwali oni las, w pobliżu którego zaginął Piotruś. Gdy dostrzeżono wreszcie chłopca, leżącego pod drzewem, był on nieprzytomny i całkowicie wyczerpany.

Dziecko przewieziono natychmiast do szpitala powiatowego w Wąbrzeźnie, gdzie lekarze troskliwie się nim zajęli. Piotrusiowi Romanowskiemu nie grozi już żadne niebezpieczeństwo.

CAF

Inauguracja nowego roku akademickiego

Premier Cyrankiewicz na uroczystościach rozpoczęcia 600. roku na UJ

WARSZAWA

1 października w większości wyższych uczelni zainaugurowano nowy rok akademicki 1963/64. Szczególnie uroczysty przebieg miała inauguracja w Krakowie, gdzie rozpoczęty został jubileuszowy, sześćdziesiąty rok najstarszej polskiej uczelni — Uniwersytetu Jagiellońskiego. W uroczystościach wzięł udział premier Józef Cyrankiewicz.

W ponad 70 wyższych uczelniach kraju kształcił się będzie w br. przeszło 185 tys. osób. Wtorek był szczególnym dniem dla najmłodszej braci studenckiej — ponad 46 tys. słuchaczy rozpoczęło I rok studiów.

Wielki dzień przemysłu okrętowego — pierwszy statek z suchego doku w Gdyni

GDAŃSK

Po 4 latach budowy największa inwestycja w przemyśle okrętowym, suchy dok wraz z zapleczem w stoczni im. „Komuny Paryskiej” w Gdyni rozpoczyna pracę. W środę, 2 bm. odbędzie się wodowanie pierwszego statku, drobniceowca 9.300 DWT „Francesco Nullo”, którego przyszłym armatorem będą Polskie Linie Oceaniczne.

Uroczystość ta zbiega się z uzyskaniem dwumilionowej tony produkcji przez polski przemysł okrętowy. W śróde w czterech stoczniach: gdynskiej, gdańskiej, szczecińskiej i północnej w Gdańsku spłyną na wodę kadłuby 4 jednostek, w których „zawarta” będzie ta jubileuszowa tona produkcji. Dotychczas stocznicy zwodowali 670 statków, a przekazali do eksploatacji blisko 640 jednostek o łącznym tonażu 1,8 mln DWT. 70 procent produkcji — to eksport.

ZE ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

Przepiękne są podmoskiewskie lasy we wrześniu. Liście nabrały złotego koloru. Słońce przebiega się przez poranne mgły. Amatorzy grzybów przemierzają lasy w poszukiwaniu zdobyczy...

CAF



Mieszkańcy Paryża owoacyjnie przyjmują pierwszego kosmonautę świata Jurija Gagarina przybyłego na Międzynarodowy Kongres Astronautyczny.

CAF

Dni Kultury i Nauki Radzieckiej W Rzeszowie powołano Wojewódzki Komitet Obchodów

W dniach od 15 października do 15 listopada br. obchodzić będziemy Dni Kultury i Nauki Radzieckiej. W Rzeszowie powołano już Wojewódzki Komitet Obchodów. Przewodniczy mu sekretarz KW PZPR, tow. Michał Cygan. W skład komitetu weszli przedstawiciele placówek kulturalnych, oświatowych, organizacji młodzieżowych i społecznych.

Bogaty program obchodu Dni ma na celu szeroką popularyzację radzieckiej nauki i jej znaczenie w budownictwie komunizmu, osiągnięć w badaniu przestrzeni kosmicznej, z zakresu chemii przemysłowej, fizyki, matematyki. Popularyzacja polityki partii i rządu radzieckiego, ze szczególnym uwzględnieniem roli literatury i sztuki w wychowaniu nowego człowieka, osiągnięć radzieckiej oświaty i pedagogiki — oto dalsza tematyka szeroko zakrojonej na okres Dni akcji odczytowej. Problemy te będą również tematem seminariów dla lektorów i nauczycieli.

Dni Kultury i Nauki Radzieckiej dzieląc się będą na poszczególne dekady poświęcone technice, książce, filmowi. Wystawy, kiermasze, spotkania, przegląd amatorskich teatrów poezji, wieczornice, oto niektóre punkty z ich programu. Organizatorem większości imprez będzie TPPR przy współudziale Kuratorium, NOT, WKZZ, domów kultury, bibliotek, domów książki, CWF, „Filmosu”.

Inauguracja Dni na naszym terenie odbędzie się 16 bm. w rzeszowskim WDK. Uroczystość tę uatrakcyjni koncert laureatów II Ogólnopolskiego Konkursu Amatorów Wykonawców Piosenki Radzieckiej. W pierwszej połowie listopada (z okazji Dni) wystąpi w naszym województwie reprezentacyjny Zespół Marynarki Wojennej z Gdyni. Koncerty planuje się m. in. w Stalowej Woli, Mielcu, Lubaczowie, Tarnobrzegu, Przemyślu.

(w)

Drugie spotkanie ministrów spraw zagranicznych ZSRR, USA i W. Brytanii

NOWY JORK

W nocy z poniedziałku na wtorek sekretarz generalny ONZ, U Thant wydał przyjęcie, w którym wzięli udział ministrowie spraw zagranicznych Związku Radzieckie-

go, Gromyko, W. Brytanii — lord Home oraz amerykański sekretarz stanu, Rusk. Było to drugie spotkanie Gromyki, Ruska i lorda Home w ciągu trzech ostatnich dni. Przyпуска się, iż podczas przyjęcia trzech ministrów kontynuowali rozmowy na temat dalszego złagodzenia napięcia między Wschodem a Zachodem.

Dean Rusk przed przybyciem do siedziby ONZ oświadczył dziennikarzom, iż „spotkanie stwarza możliwość przedyskutowania szerokiego zakresu spraw”.

Jaka będzie Jazis pogoda?

Sytuacja baryczna: Polska znajduje się na skrajnie niżu. Prognoza pogody: Zachmurzenie duże i opady deszczu. W Bieszczadach możliwy deszcz ze śniegiem. Temperatura dniem do 11 st., nocą od 5 st. w Bieszczadach do 8 st. na pozostałym obszarze. Wiatry słabe, okresami umiarkowane, z kierunków zachodnich.



